

Protokół nr 3 z dnia 24 maja 2023r
III posiedzenie Powiatowej Rady Seniorów

Dnia 24 maja 2023r w sali konferencyjnej w Starostwie Powiatowym przy ul. Lubelskiej 4 odbyło się trzecie posiedzenie Powiatowej Rady Seniorów.

W posiedzeniu udział wzięli:

- Członkowie Powiatowej Rady Seniorów /lista obecności stanowi załącznik nr 1 do prot./
- Starosta Opolski Pan Dariusz Piotrowski
- Sekretarz Powiatu Pani Ewa Szmit - Pastwa
- Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. Pan Gabriel Maj

Przewodniczący Powiatowej Rady Seniorów Pan Wiesław Gałek przywitał wszystkich zgromadzonych i poprosił o zabranie głosu przez Starostę opolskiego Pana Dariusza Piotrowskiego, który rozpoczął spotkanie i na wstępie podziękował wszystkim którzy uczestniczyli w uroczystości podpisania umowy z wykonawcą budowy nowego pawilonu szpitalnego w Opolu Lubelskim. Przedsięwzięcie o wartości ponad 22 mln złotych zakłada powstanie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego dla 71 pacjentów. Inwestycja zostanie zrealizowana dzięki pozyskanemu dofinansowaniu rządowemu: Polski Ład 15 300 000 zł.

Rządowy fundusz Inwestycji lokalnych – 7 200 000 zł,

Kontynuując Pan Starosta powiedział, że w dalszym ciągu realizowane są budowy dróg, na bieżąco składane są wnioski w ramach programu Polski Ład. Pozyskano 11 mln złotych z Ministerstwa Edukacji na remont internatu w Kluczkowicach tzw. zimnego skrzydła obecnie nieużywanego. Powstanie tam Branżowe Centrum Umiejętności, które powinno zacząć działać już od 1 września 2024r, a jego działalność będzie należało utrzymać przez 3 lata. Ponadto Pan Starosta przekazał informację, że powiat nawiązał współpracę z biurem Komisarza do spraw uchodźców przy ONZ i pozyskano pieniądze na remont części internatu. Będą wymienione wszystkie okna, remont łazienek i ocieplenie budynku. Do tych inwestycji powiat nie dokłada własnego wkładu, a wyremontowany obiekt w przyszłości może być doskonałą bazą pod inne działalności jeżeli takie będą. Powiat opolski w większości bazuje na subwencjach i dotacjach rządowych co ogranicza jego możliwości inwestycyjne mimo to udało się wiele z nich zrealizować.

Od początku obecnej kadencji powiat nie zaciągnął żadnego kredytu a nawet spłacono 1,5 mln zł zaległości po poprzednich i dalej będziemy inwestować i budować bo plany mamy ambitne, tymi słowami zakończył swoje wystąpienie Pan Starosta.

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Prezesa PCZ Pana Gabriela Maja. Pan Prezes PCZ został zaproszony przez członków Powiatowej Rady Seniorów, którzy wcześniej przesłali pytania dotyczące działalności służby zdrowia na terenie powiatu zgłoszone przez członków PRS, każdy z członków zgłaszał problemy swojego środowiska lub zapytania na które chciałby uzyskać informacje.

Poniżej pełny wykaz zadanych pytań:

1.Rozbudowa szpitala w Opolu Lubelskim -jakie będzie przeznaczenie budowanego obiektu jaka będzie odpłatność?

2.Kiedy rozpocznie pracę rehabilitacja w szpitalnym budynku, czy zostanie zwiększona ilość stanowisk rehabilitacyjnych, a tym samym zwiększenie etatów?

3. Czy planowane jest zatrudnienie specjalistów w dziedzinie kardiologii, onkologii, gastrologii, dermatologii i chirurgii ?
4. Czy może nastąpić skrócenie oczekiwań do lekarzy specjalistów, jak również wprowadzenie numerków wydawanych przy rejestracji, a w przyszłości wprowadzenie rejestracji elektronicznej ?
5. Czy seniorzy mogą liczyć na swojego lekarza geriatrę?
6. Co pozostanie dla pacjentów powiatu opolskiego po zabraniu całodobowej i świątecznej opieki zdrowotnej w Opolu Lubelskim?
7. Czy w przyszłości planowane jest powstanie SOR ?
8. Jakie oddziały istnieją na terenie szpitala w Poniatowej, czy powstaną nowe?
9. Jaka jest sytuacja finansowa i perspektywy rozwoju spółki PCZ w Opolu Lubelskim?
10. Prosimy o udzielenie informacji na temat praw pacjenta i Rzecznika praw pacjenta ?
11. Czy jest możliwość korzystania bezpośrednio z rehabilitacji przez pacjentów ortopedii i kto o tym decyduje?
12. Ile karetek jest w posiadaniu spółki a ile pełni dyżur każdego dnia?
13. Dlaczego został zlikwidowany ośrodek zdrowia w Ratoszynie?
14. Czy jest możliwe zatrudnienie lekarzy specjalistów w Ośrodku Zdrowia w Józefowie n/Wisłą?
15. Możliwość zapewnienia transportu medycznego dla pacjenta pomiędzy szpitalami ?
16. Czy jest możliwość utworzenia informacji elektronicznej i papierowej z wykazem usług medycznych na terenie powiatu opolskiego?

Pan Prezes PCZ Gabriel Maj na wstępie wspomniał, że rozpoczynając pracę na tym stanowisku miał przed sobą 12 decyzji Sanepidu z której każda wskazywała na zamknięcie szpitala. Należało zacząć remontować, na dziś już takiego zagrożenia nie ma ale przed nami jeszcze ogrom pracy.

W swoim wystąpieniu odniósł się do kolejnych pytań.

Rozbudowa szpitala w Opolu Lubelskim zakłada budowę pawilonu szpitalnego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego dla 71 pacjentów. Powstanie 2,5 -kondygnacyjny budynek przeznaczony do opieki nad pacjentami senioralnymi, spójny z istniejącymi budynkami i połączony z jednym z nich łącznikiem .Prace mają być zakończone w 2025 roku. Obecnie są 34 łóżka paliatywne w nowym obiekcie będzie 71 z czego część z pewnością będzie komercyjnych. Budowany pawilon szpitalny będzie w pełni nowoczesny na miarę XXI wieku .Cykl budowlany trwa 1,5 roku i w 2025 roku powinien zostać oddany do użytku. Po zmodernizowaniu izby przyjęć szpitala w Poniatowej , Oddziału Rehabilitacyjnego, Oddziału Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu renoma naszego szpitala znacznie wzrosła,

dotatkowo wyposażenie w nowoczesny sprzęt diagnostyczny np. aparatura RTG, Laparoskop 4K , cały szpital objęty jest siecią tlenową , każda sala posiada oddzielną łazienkę,

mamy pełne wyposażenie w sprzęt diagnostyczny. Renoma naszego szpitala rośnie. Dzięki coraz lepiej wyspecjalizowanej kadrze mamy pacjentów z całej Polski. Ortopedia wykonuje 1500 zabiegów rocznie. Teren wokół szpitala też zmienia swój wygląd.

Planowany jest remont budynku po dawnym oddziale neurologicznym na ul. Szpitalnej w Opolu Lubelskim, do którego planowane jest przeniesienie rehabilitacji z ulicy Przemysłowej.

Cały czas zatrudniamy specjalistów i zwiększamy ilość poradni ale jak w całej Polsce braki w pozyskaniu kadry są bardzo duże. Z naszego rejonu nie mamy swoich lekarzy i takie jest nasze życzenie aby zdolna młodzież na studiowanie wybierała kierunki medyczne.

Ilość pacjentów wymagających porad specjalistycznych coraz bardziej rośnie a przy ograniczonej ich ilości czas oczekiwania jest długi. Wprowadziliśmy rejestrację telefoniczną gdzie rozmowy są nagrywane aby wyeliminować nieprawidłowości, wprowadzamy numerki ale zgadza się, że można jeszcze coś zmienić. Na skrócenie kolejek na dziś nie ma możliwości.

Lekarz geriatra w nowo budowanym oddziale będzie priorytetem i już mamy lekarza , który podjął specjalizację w tym zakresie aby u nas pracować.

Dla bezpieczeństwa pacjentów a także uwarunkowane jest to przepisami całodobowa i świąteczna opieka musi znajdować się przy szpitalu bo tylko tam jest lekarz i inni specjaliści mający dyżur na oddziałach. Zdarza się ,że czasami czynnik ludzki zawodzi, ale takie staramy się eliminować.

Mamy infrastrukturę przygotowaną aby otworzyć SOR ale ta kwestia należy do decyzji NFZ a także jest to kwestia pieniędzy.

Mamy na wyposażeniu dwie nowe karetki które cały czas pracują, jedna stacjonuje przy szpitalu w Poniatowej, karetka S , druga przy PCZ w Opolu Lubelskim. Karetkami zarządza dystrybutor w Lublinie, nasze karetki należą do konsorcjum lubelskiego i gdzie, z kim i dokąd pojedą decyduje dyspozytor .Dzienny koszt utrzymania karetki to 5 tys zł, karetki S to 7 tys zł.

Oddziały naszego szpitala działają na zasadzie wielofunkcyjności np. internistyczno - kardiologiczno -endokrynologiczny.

Chirurgia posiada laryngologię, onkologię i chirurgię naczyniową.

Jesteśmy jedynym szpitalem w Polsce który jest w stanie zabezpieczyć rehabilitację po zabiegach ortopedycznych

Czasami musimy ze względów ekonomicznych podejmować trudne decyzje i taką decyzją była likwidacja ośrodka zdrowia w Ratoszynie. Zbyt mała rejestracja pacjentów a i lokalne władze nie były zainteresowane aby ten ośrodek zdrowia utrzymać.

Możliwość zapewnienia transportu między szpitalami to komfort o którym można sobie pomarzyć , na dzisiaj po prostu nas na to nie stać.

PCZ posiada swoją stronę internetową która zawiera wszystkie informacje niezbędne dla pacjenta, jest ona na bieżąco aktualizowana.

Po wystąpieniu był czas na zadawanie pytań.

Pytanie 1. **Pani Irena Piątek gm. Chodel**, podkreśliła iż gmina Chodel jest na ogół przyjazna społeczeństwu, w tym seniorom na różnych płaszczyznach życia. Seniorzy mają zapewnioną opiekę w chodelskim ośrodku zdrowia i w miejscach opieki medycznej Powiatu opolskiego. Jednak mieszkańcy sugerują, by stworzyć szanse uruchomienia na nowo Ośrodka Zdrowia w Ratoszynie.

W związku z rozpoczętą adaptacją budynku po byłym Zespole Szkół w Chodlu, gdzie będzie prowadzona działalność Stowarzyszenia Pinokio w Poniatowej, proponowałabym w wolnych salach szkolnych stworzenie gabinetów lekarskich dla lokalnego społeczeństwa i nie tylko.

Odpowiedź: Pan Prezes odpowiedział; na dzień dzisiejszy ze względów finansowych nie ma możliwości aby przywrócić Ośrodek Zdrowia w Ratoszynie jak również utworzenia gabinetów specjalistycznych, całodobowy zespół 2 lekarzy i 2 pielęgniarki to 2 mln zł rocznie, może w przyszłości dojść do takich zmian jeżeli będzie bardzo duże zainteresowanie ze strony pacjentów i większa przychylność Rady Gminy Chodel.

Pytanie 2. **Pani Marta Sójka gm. Opole Lubelskie** - do poradni endokrynologicznej rejestrowany jest pacjent co 5 minut to stanowczo za krótko.

Pan Prezes -to wynika z dużej ilości pacjentów i dostępu do lekarza, postaramy się w tej kwestii udoskonalić.

Na zakończenie tej części posiedzenia wszyscy otrzymali informację o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. Podstawowe informacje zebrane w formie ulotki.

Pan Przewodniczący PRS podziękował zaproszonym gościom i przeszedł do dalszej części posiedzenia przedstawiając porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia PRS w Opolu Lubelskim
2. Wystąpienie Pana Prezesa PCZ w Opolu Lubelskim
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego Posiedzenia PRS
5. Dyskusja odnośnie ograniczenia barier które utrudniają życie Seniorów.
6. Sprawy różne i wolne wnioski
7. Zamknięcie posiedzenia PRS w Opolu Lubelskim.

Punkt 1 i 2 zostały zrealizowane.

ad.3 Dalszy porządek obrad przyjęto bez sprzeciwu.

ad.4 Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie, bez głosów przeciwnych
ad 5. Pani Halina Złotucha Opole Lubelskie zabierając głos powiedziała, że na dłuższych trasach np. w kierunku parku miejskiego, cmentarza czy przy centrach handlowych brakuje ławeczek gdzie senior mógłby odpocząć, i tak na terenie Opolu Lubelskiego należy postawić przynajmniej 2 ławeczki na ul. Al 600-lecia, 2 ławeczki w pobliżu cmentarza, 1 ławeczka na ul. Józefowska koło byłego młyna, 2 ławeczki na ul. lubelskiej od podzamcza w kierunku szkoły nr 1, przy kompleksach sklepów handlowych zlokalizowanych w okolicy byłej cukrowni. W Poniatowej brak ławeczek od krzyżówki w kierunku szpitala.

Wysokie krawężniki między ul. Puławską a ul. Kraszewskiego.

Pani Lidia Depta gm. Poniatowa poinformowała, że ten problem braku ławeczek na trasie do szpitala został poruszony już przez seniorów w Poniatowej, ta trasa będzie modernizowana i po modernizacji problem rozwiązany .

Pani Marta Sójka Opole Lubelskie podzieliła się swoimi spostrzeżeniami realizując projekt " Okolica nas zachwyca" wszędzie brakuje ławeczek i sanitariatów Toj Toj to jest Pomorze szlak Kleniewo, Kamieniołom Piotrawin i inne.

Pan Sławomir Kaczyński Poniatowa zwrócił uwagę na problem transportu pacjenta z poważnymi niepełnosprawnościami do szpitala, on sam chciał skorzystać w takim przypadku z karetki i usłyszał odpowiedź my nie jesteśmy od transportu tylko od ratowania życia, stwierdzenie w pełni uzasadnione , ale chciałbym dać sygnał, że osoby starsze powyżej 70 - ciu lat z niepełnosprawnościami mają ten problem.

Pani Maria Kluziak gm. Wilków , mamy bardzo zły dojazd do ośrodka zdrowia tzn, zła nawierzchnia, cały plac wokół w bardzo złym stanie, brak ławeczek.

Pani Irena Piątek gm. Chodel, barierą w naszym sołectwie to bezpieczeństwo infrastruktury drogowej np. w miejscowości Trzciniec, Osiny przy drodze powiatowej, gdzie nie ma chodnika, a ruch samochodów ciężarowych i osobowych jest bardzo duży ze względu na zakłady produkujące żywność-pieczarkarnie, szklarnie i przelotowy charakter tej drogi łączącej miejscowość Cuple, gmina Bełżyce. Także położenie dywanika asfaltowego we wsi Osiny, wpłynęłoby na bezpieczeństwo mieszkańców i innych użytkowników drogi.

Pan Stefan Socha gm. Józefów zmaga się z problemem przewozów do Lipska, dużo ludzi dojeżdża do lekarza.

Załatwienie tej sprawy należy rozpocząć z władzami własnej gminy odpowiedział Pan Przewodniczący Gałek.

Pani Lidia Depta gm. Poniatowa poruszyła sprawę bardzo złej nawierzchni drogi Poniatowa – Opole Lubelskie a również barier dla osób niepełnosprawnych jakie występują w samym budynku starostwa, schody, oznakowanie itp.

Na podstawie informacji z gazety powiatowej informujemy, że Starostwo jest w trakcie realizacji grantu pn. Przyjazny Urząd dla osób ze szczególnymi potrzebami.

W ramach dostępności architektonicznej zostanie

-wyznaczone miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych przed siedzibą urzędu

- oznakowanie dotykowe na poręczach pochylni i wewnątrz budynku oraz oznakowanie kontrastowe schodów i pochylni.
- pomieszczenie higieniczno-sanitarne
- zakupione krzeselko ewakuacyjne i mata bezpieczeństwa

W ramach dostępności cyfrowej zostanie dostosowana strona internetowa

W ramach dostępności komunikacyjno – informacyjnej zostanie zakupiony plan tyflograficzny z poddrukiem, opisem brajlu i nawigacją w siedzibie urzędu na ul. Lubelskiej 4, na ul. Przemysłowej 4, i 4a oraz Powiatowym Centrum Rodzinie w Opolu Lubelskim z siedzibą w Poniatowej

-zamontowana tablica informacyjna oraz tabliczki z brajlem

-zakupiona pętla indukcyjna do siedziby urzędu przy ul. Lubelskiej 4, ul. Przemysłowej4, PCPR w Opolu Lubelskim z siedzibą w Poniatowej oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Opolu Lubelskim.

ad. 6 W wolnych wnioskach Pani Irena Piątek poleciła zebranych

informer:"Lublin Strefa 60+" i wyrobienie Karty Lubelskiej Seniora dane kontaktowe: Biuro Obsługi tel 81 466 10 00 Urząd Miasta Lublin tel 81 4663050 www.seniorzy.lublin.eu podkreśliła, iż warto korzystać z takiej formy pomocy dla seniorów.

Kończąc, radna zaproponowała, by w ramach Międzynarodowego Dnia Seniora, przypadającego na 16.10.2023 zorganizować wspólny wyjazd do instytucji kultury: teatr, kino,

muzeum. Do Rady Seniorów skierowała także zaproszenie do aktywnego udziału w Akcji Narodowe Czytanie w dniu 09.09.2023 w sołectwie Osiny 36, gm. Chodel. Osoby chętne do przeczytania frag. "Nad Niemnem" prosi o kontakt w drugiej połowie sierpnia. Radna wyraziła chęć czynnego współdziałania na rzecz kulturowych wydarzeń, mających miejsce w Powiecie Opolskim, jak również podziękowała wszystkim za oddane głosy w Plebiscycie Osobowość Roku 2022 w dziedzinie kultury, gdzie zdobyła trzecie miejsce w województwie lubelskim, a pierwsze w powiecie opolskim. Otrzymany dar-statuetka i dyplomy to dla mnie szczególna radość i szczęście, dodające skrzydeł-spuentowała radna I. Piątek

Innych wniosków nie było, wszystkie punkty zostały wyczerpane.

Pan przewodniczący zamknął posiedzenie o terminie następnego każdy zostanie poinformowany pisemnie.

Sekretarz



Przewodniczący
Powiatowej Rady Seniorów

